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روحانی در گفت وگوی تلفنی با پوتین: 

هماهنگی بیشتر کشورها قبل از 
نشست قزاقستان را ضروری می دانیم

حســن روحانــی و ولادیمیــر پوتیــن 
طی یــک گفت وگوی تلفنــی، درباره 
و  روســیه  ایــران،  همکاری هــای 
ســوریه برای گفت وگو میان دولت و 
مخالفان سوریه در آستانه؛ پایتخت 

قزاقستان، رایزنی کردند. 
به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی 
دولــت، روحانــی در تمــاس تلفنــی 
پوتیــن بــا وی، ضمــن تبریک ســال 
نــو میــلادی بــه رئیــس جمهــوری و 
ملت روسیه گفت: »ما از آتش بسی 
کــه در ســایه همکاری ایران، روســیه 
و ســوریه، در ســوریه تحقــق یافــت، 
اســتقبال می کنیــم و در عیــن حــال 
همفکری و هماهنگی بیش از پیش 
کشورها قبل از نشســت قزاقستان را 

ضروری می دانیم.«
رئیــس جمهــوری، تداوم ارســال 
کمک های بشردوســتانه را به مردم 
کــه  شــهرهایی  در  بویــژه  و  ســوریه 
همچنــان در محاصره تروریســت ها 
و  کــرد  عنــوان  ضــروری  هســتند، 
گفت:  »بســیار مهم اســت کــه بعد 
ایــن  بتوانیــم  اخیــر  پیروزهــای  از 
حراســت  و  حفاظــت  را  آتش بــس 
رایزنــی فشــرده  کنیــم.«  روحانــی، 
دو  خارجــه  وزارتخانه هــای  میــان 
کشــور را در ایــن عرصه مــورد تأکید 

قرار داد.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روســیه نیــز در ایــن تمــاس تلفنــی 
دســتیابی بــه آتش بــس را محصول 
همفکری و همکاری همه کشورهای 
خواهان صلح و آرامش در ســوریه و 
بویژه ایران و روسیه ذکر کرد و گفت: 
دســتاوردهای  حفــظ  مــا  »وظیفــه 
موجــود و در عین حال تداوم مبارزه 
مشــترک علیه تروریســم بین الملل 

است.«
رئیــس جمهوری روســیه با تأکید 
بــر ضــرورت رایزنــی فشــرده میــان 
از  پیــش  وزیــران خارجــه دو کشــور 
در  ســوریه ای  گروه هــای  مذاکــرات 
پایتخت قزاقســتان، افــزود: »آماده 
ســوریه  در  گروه هایــی  بــا  همــکاری 
مســیر  در  حاضرنــد  کــه  هســتیم 
صلح آمیــز گام بردارنــد و بی تردید 
آتش بــس  کــه  نمی دهیــم  اجــازه 
شــامل گروه هــای تروریســتی ماننــد 
داعــش، جبهــه النصــره و گروه های 

مشابه باشد.«

انتقاد بهزیستی از رویکرد سیاسی 
به ماجرای گورخواب ها

رئیــس مرکز پیشــگیری و درمان اعتیاد 
سازمان بهزیستی کشور ضمن اشاره به 
انتشــار تصاویر گورخواب های گورستان 
نصیرآباد شــهریار، گورخوابی را مسأله 
جدیدی ندانســت و گفت: این موضوع 
بــه دلایل متعدد بیش از حد رســانه ای 
شــد، البته تسویه حســاب های سیاسی 
پشــت ســر آن وجــود داشــت ایــن در 
حالی اســت که سیاســی کردن مســائل 
اجتماعی بیشترین آســیب را به همان 

گروه آسیب دیده وارد می کند.
به گزارش ایســنا مجید رضازاده در 
تشــریح اقدامات صــورت گرفته برای 
ســاماندهی گورخواب هــای نصیرآباد 
اعلام کرد: حدود 45 نفر توسط نیروی 
انتظامی از گورستان نصیرآباد شهریار 
جمــع آوری و به مرکز اخــوان معرفی 
شــدند. وی افــزود: هشــت نفــر از 45 
نفــر یاد شــده یا خانــواده داشــتند و به 
خانواده ارجاع داده شــدند و یا معتاد 
نبودند. 37 نفر باقی مانده که همگی 
مرد هســتند نیز به مرکز اخوان منتقل 

شدند.
رضازاده ادامه داد: نمی توان مدعی 
شــد تمام این افراد گورخــواب بودند یا 
نــه، زیرا نیــروی انتظامی تمامــی افراد 
منطقــه  خــواب  کارتــن  و  بی خانمــان 
را جمــع آوری کــرده و بــه مرکــز اخــوان 
معرفی کرد کــه در نهایت 37 نفر آنها 

در این مرکز پذیرش شدند.
وی در ادامــه ضمن بیان آنکه مرکز 
اخــوان تحت نظارت شــورای مبــارزه با 
موادمخدر اســتان تهران اســت، گفت: 
افراد پیش از ورود به مراکز ترک اعتیاد 
صــورت  در  تــا  می شــوند  غربالگــری 
تشــخیص عــدم اعتیــاد و یــا دارا بودن 
ســن پایین تــر از 18 ســال به مرکــز وارد 
نشــوند که در این صورت عموم آنها در 
صورت داشتن خانواده، به خانواده  و در 
غیر اینصورت وارد مراکز شــبه خانواده 

بهزیستی می شوند.
رضــازاده همچنیــن متذکر شــد: در 
میــان افرادی که نیروی انتظامی آنها را 
دستگیر و به مراکز اخوان معرفی کرده 
هیــچ »زنی« وجود نداشــت. همچنین 
ارجاع شدگان به مرکز همگی بالای 18 

سال دارند.
ارائــه  و  تأمیــن  افــزود:  رضــازاده 
خدمــات مــددکاری بــه افــراد حاضــر 
در مرکــز اخوان توســط بهزیســتی ارائه 
می شــود و درمان آنان توســط دانشگاه 

علوم پزشکی انجام خواهد شد.
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تأثیر راهبردی ایران در تحولات سوریه
بعــد از مدت هــا اختــلاف نظــر بین بازیگــران منطقــه ای و  

بین المللی حامی و مخالف »بشــار اسد«، رئیس جمهوری 
ســوریه و ادامه یافتن روند منجر به فجایع انســانی، تخریب 
زیرساخت های حیاتی سوریه و رویدادهای ناگواری همچون 
تخریــب نمادهــای تاریخــی و فرهنگــی این کشــور از ســوی 
تروریست های داعش نگاه های جهانی همچنان پیدا شدن 
یک راه حل و آغاز یک فرآیند سیاســی را انتظار می کشــید و 
این در حالی بود که چندین دور مذاکرات موسوم به »صلح 
سوریه« در ژنو، وین و جاهای دیگر به نتیجه عینی و ملموس 
منتهی نشده بود. در چنین شرایطی اقدامات ماه های اخیر و پیروزی های بدست آمده از 
سوی جریان حامی بشار یعنی روسیه، ایران و جریان مقاومت و سیطره ای که بر برخی 
مناطق جغرافیایی و مرزها داشــت ســبب شــد این جریان مدیریــت فرآیند حرکت به 

سمت روند سیاسی حل بحران را بدست گیرد.
مذاکره سه جانبه میان ایران، روسیه و ترکیه به عنوان سه کشور مؤثر در تحولات سوریه 
که هم نزدیکی جغرافیایی به مرکز بحران دارند و نقش آفرین اصلی مقابله با آن هستند 
در حالی مطرح شــد که تحولات انتخاباتی و جابه جایی قدرت در کشــور امریکا تا حدود 

زیادی انسجام جریان رقیب و مخالفان اسد را تحت تأثیر قرار داد.
ایران و روســیه با توجه به نقش همســایگی و نیز حضور مســتقیم نظامی ترکیه در 
ســوریه و علاقه مندی دولتمــردان آنکارا به ایفای نقش در بحران ســوریه به این نتیجه 
رسیدند که همراهی ترک ها در این فرآیند یکی از عوامل تسهیل حرکت به سمت راه حل 
سیاسی خواهد بود. در مقابل به نظر می رسد که ترکیه نیز قدم پیش گذاشت و ترجیح 
داد به جای ادامه روند قبلی خود که بر محور کار با کشورهای عربی و ائتلاف بین المللی 
به رهبری امریکا در جریان بود به سمت ایران و روسیه میل کند. اتفاقی که تا حدود زیادی 

بر معادلات منطقه ای و معادلات حاکم بر تحولات سوریه تأثیر گذاشت.
حاصل نشســت ســه جانبه مســکو خود را در آغــاز فرآیند سیاســی، آتش بس بین 
نیروهای دولت سوریه و گروه های معارض غیر تروریستی، جابه جایی مردم و گروه های 
تروریستی از دو روستای الفویه و کپریا و توافق برای رساندن کمک های انسانی نشان داد.

در حال حاضر آنچه مهم است تلاش برای آوردن گروه های معارض سیاسی به پای 
میز مذاکرات آتی قزاقستان است. به نظر می رسد در روزهای آینده با بکارگیری برخی 
نیروهای دیگر مثل نیروهای سازمان ملل و برخی کشورهای منطقه موضوع مهم تداوم 
آتش بس و رساندن کمک های انسانی به آرام شدن بیشتر فضا و کمک به آغاز فرآیند 
سیاســی بینجامد. نکته مهم دیگری که از قبال مذاکرات اخیر ســه کشــور حاصل آمده 
است، توافق و اجماع بر سر تفکیک معارضان از گروه های تروریستی است؛ بحثی که در 
مذاکرات ژنو و وین محل اختلاف کشــورهای شــرکت کننده بود. چه در حالی که ایالات 
متحــده و جریــان با محوریت غرب معتقد بودند که همه معارضیــن باید در مذاکرات 
شــرکت کننــد؛ جریان مقابل و نیز دولت قانونی ســوریه بر این عقیــده بود که نمی توان 
با گروه های تروریســتی که دستشان به خون مردم ســوریه آلوده است بر سر میز مذاکره 
نشست. در نهایت فرآیند طولانی مذاکرات به این نتیجه منجر شد که همه گروه ها غیر 
از جبهه النصره و داعش که گروه های شناخته شده تروریستی بودند در مذاکرات شرکت 
کنند. توافقی در مذاکرات سه جانبه ایران، روسیه و ترکیه نیز مورد تأکید قرار گرفت و به 
نظر می رسد برخی کشورهای حامی گروه های تروریستی نیز ناچار به انعطاف در برابر 

این اجماع هستند که این خود به عنوان تسهیل کننده مذاکرات عمل خواهد کرد.
در این میان در شــرایطی که دو ضلع از این مثلث یعنی روســیه و ترکیه مســئولیت 
اجرا و ضمانت آتش بس را بر عهده گرفته اند، ســفر روز گذشــته مقامات کشــور سوریه 
به تهران را باید از منظر تأثیر راهبردی ایران در تحولات سوریه و نقش آفرینی غیر قابل 

چشم پوشی آن در فرآیند مذاکرات سیاسی ارزیابی کرد.
روابط راهبردی ایران و سوریه ایجاب می کند که برای دولت سوریه آگاه شدن از اینکه ما 
و بقیه بازیگران چه شرایطی و چه نکاتی را در روزهای آینده خواهیم داشت اهمیت پیدا 
کند. دولت قانونی ســوریه به عنوان بازیگر اصلی این مذاکرات به حتم شــرایط، راهکارها 
و تعهــدات خــاص خــود را دارد. هم شــنیدن و دانســتن پیچیدگی ها و قرارهای نشســت 
ســه جانبه گذشــته و آینده و هم اعلام رویکردها و نقطه نظرات دولت سوریه برای آینده 
تحولات از اهمیت خاصی برخوردار اســت زیرا ســبب می  شود بازیگران بتوانند بر اساس 

واقعیت های موجود در تحولات داخلی سوریه اقدام عملی و عینی را تحقق بخشند.

اول دفتر
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حسنلاسجردی

کنسرت نوازنده سرشناس فرانسوی در تهران
 »کریســتوف بوکودجیــان« پیانیســت و اســتاد کنســرواتوار پاریــس 17 دی مــاه 
ســاعت 18 در تالار رودکی تهران و ۲1 دی ماه ســاعت ۲۰، در تالار حافظ شیراز 
در اســتان فارس آثاری از برامس، شوپن و راخمانینوف را اجرا خواهد کرد. به 
گزارش خبرآنلاین، بوکودجیان که دبیری شــورای بازبینی آثار نخســتین دوره 
جایــزه بین المللــی پیانــوی باربــد را برعهده داشــته، از ۲۲ تــا ۲۴ دی ماه برای 
تدریس در مســترکلاس های جایزه باربد و انتخاب برگزیدگان نهایی در شیراز 
حضــور خواهد داشــت. او همچنیــن کنســرت هایش را در تبریــز و بندرعباس 
برگــزار خواهــد کــرد. تور رســیتال های کریســتوف بوکودجیان را انجمن شــیراز 
فیلارمونیا، مؤسسه فرهنگی هنری شهرآفتاب، گالری و کارخانه پیانوی باربد، 
با همکاری بنیاد رودکی، انجمن موسیقی تبریز و انجمن موسیقی بندرعباس 

برگزار می کنند.

سانحه در فرودگاه مهرآباد
هواپیمــای MD88 شــرکت هواپیمایی تابان که عصــر دیروز قصد خــروج از باند 
 فــرودگاه مهرآبــاد را داشــت، به دلیل از دســت رفتــن یکــی از موتورهایش مجبور 
به بازگشت به باند شد. به گزارش ایسنا، این هواپیما در لحظه بلند شدن از باند یکی 
از موتورهای خود را از دســت می دهد که این مســأله باعث بر هم خوردن شــرایط 
پرواز شــده و خلبان را مجبور به بازگشــت به باند می کند. ســاکنان اطراف فرودگاه 
مهرآباد از شــنیدن صدای انفجار مهیب به دلیل این سانحه خبر داده اند. شرکت 
هواپیمایــی تابان اعلام کرد این ســانحه به دلیل نقص فنی در هواپیمای بوئینگ 
MD این شرکت اتفاق افتاده اما با توجه به بازگشت هواپیما به باند تمام مسافران 
سالم هســتند.جعفرزاده مدیرکل روابط عمومی شــرکت هواپیمایی تابان افزود: 
صحبت های مطرح شده درباره صدای انفجار یا آتش سوزی تأیید نمی شود و آنچه 
اتفاق افتاده تنها یک نقص فنی در هواپیما بوده است.به گفته وی تمام مسافران 

این پروازسالم هستند.

علیرضا رحیمی در گفت وگو با »ایران«:

 بروجردی و 15 عضو دیگر کمیسیون امنیت ملی 
بیانیه انتقاد از کریمی قدوسی را امضا کرده بودند

ســخنان  آنکــه  از  بعــد  روز  ســه 
دربــاره  بروجــردی  علاالدیــن 
بیانیــه کمیســیون امنیــت ملــی 
یــک  شــد،  خبرســاز  مجلــس 
عضو این کمیســیون به »ایران« 
می گویــد که این بیانیــه 16 امضا 
داشــته و حتــی خــود علاالدیــن 

بروجردی هم آن را امضا کرده بود. علیرضا رحیمی درباره رسمی بودن 
یــا نبــودن این بیانیه هــم توضیح می دهــد که آیین نامــه داخلی مجلس 
هیــچ حکمی بــرای بیانیه هــای کمیســیون های تخصصی نــدارد و چنین 
بیانیه هایی نیازمند تشــکیل جلسه رســمی نیستند. منتقدان برجام هفته 
گذشــته بیانیه کمیســیون امنیت ملی را »جعلی« خوانده بودند. حال اما 
رحیمــی تأکیــد کرده که تنهــا 7 نفر از اعضای کمیســیون امنیت ملی این 
بیانیــه را امضــا نکرده انــد. وی همچنین می گوید در صــورت لزوم حاضر 

است اسامی امضاکنندگان را هم منتشر کند.
ë  شما متنی را با عنوان بیانیه کمیســیون امنیت ملی درباره صحبت های

آقای کریمی قدوسی منتشر کردید که آقای بروجردی آن را تکذیب کرد. چرا 
این اتفاق در جریان بیانیه کمیسیون امنیت ملی رخ داد؟

آقــای بروجردی بیانیه را تکذیب نکرد، ایشــان گفــت که ما مصوبه ای 
در این رابطه در کمیســیون امنیت ملی نداشــتیم و درست هم می گفت. 
مــا نیــز نگفته بودیم که مصوبــه ای در این رابطه داشــته ایم. این بیانیه با 
امضــای 16 نفر از اعضای کمیســیون امنیت ملی منتشــر شــد. امضاهای 
این بیانیه هم محفوظ است. تردیدها هم در پی سخنان آقای بروجردی 
ایجاد شــد که گفتند »مصوبه رســمی نداشتیم و جلسه ای رسمی تشکیل 

نشده«.
ë همه اعضای کمیسیون این بیانیه را مطالعه کرده بودند؟

به جز دو نفر که غایب بودند بقیه اعضا این بیانیه را خواندند و نهایتاً 
فقــط 5 نفــر آن را امضا نکردند که به اضافه دو عضو غایب کمیســیون از 
مجمــوع اعضای کمیســیون 7 نفــر آن را امضا نکردنــد و 16 نفر دیگر آن 
را امضــا نمودند. بنابراین این بیانیه عملًا تأیید بیش از دو ســوم اعضای 

کمیسیون را دارد. 
تردیدی را هم که ایجاد کردند در مورد رسمی بودن یا نبودن آن است 
کــه در این خصوص آیین نامه داخلی مجلس درباره بیانیه کمیســیون ها 
هیــچ حکمی نــدارد. تنها حکمی که وجود دارد در مــورد بیانیه مجموعه 
نماینــدگان در مجلس اســت که آنجــا نیاز به نصف بــه اضافه یک امضا 
اســت. بیانیــه مــا درســت در جهت جبــران خدشــه وارد شــده بــه اعتبار 
مجلس و کمیســیون بود و اگر لازم باشد اســامی امضاکنندگان این بیانیه 
را هــم منتشــر می کنیــم چــون امضــا کننــدگان مصمم بــه دفاع از شــأن 

کمیسیون بوده اند.
ë واکنش شخصی آقای بروجردی به این اتفاقات چه بود؟

خــود آقای بروجردی به همراه آقای دهقانــی به عنوان رئیس و نایب 
رئیــس اول کمیســیون امنیــت ملــی از جملــه امضاکننــدگان ایــن بیانیه 
هســتند. ایشــان فقط گفتــه بود که مصوبــه ای در این خصوص نداشــتیم 
کــه برخی این صحبــت را حمل به تردید در بیانیــه کردند که اصلًا چنین 
نیســت، چــون همــان طور که گفتــم، بر اســاس آیین نامه مجلــس بیانیه 

کمیسیون نیاز به مصوبه ندارد.
ë .به نظر می رسد هنوز حواشی موضوع ادامه دارد

از طرف نمایندگان و اعضای کمیســیون حاشــیه پردازی نشده و اتفاقاً 
اعضای کمیســیون متفقــاً در اتمام این موضوع هم نظرند. صدا و ســیما 
به بهانه خبررسانی بیشتر به حواشی دامن زد در حالی که انتظار این بود 
که رسانه ملی در دفاع از منافع ملی اقدام نموده و حاشیه پردازی نکند.

امشب، روحانی با مردم 
سخن می گوید

 حضور فراگیرجناح ها
در شبکه های اجتماعی

افتتاح مرکزحمایت از 
دختران آسیب دیده 

11 تا 17 ساله

 جشن سال نو میلادی 
در فضای امنیتی 

 گفت وگوی زنده رئیس جمهوری بعد از 
بخش خبری ساعت ۲1 از شبکه اول سیما 

پخش می شود

 گسترش  حضور در فضای مجازی 
 می تواند از  راهبردهای  اصولگرایان

برای حضور فعال در انتخابات آتی باشد

 نیروهای امنیتی فرانسه، آلمان ، ایتالیا 
و اسپانیا  برای مهار حملات تروریستی احتمالی 

در وضعیت آماده باش قرار گرفتند

انتخابات 96 »اینستاگرام« و» توئیتر« را رونق داد 
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تازه ترین روایت هاشمی از انتخاب مقام معظم رهبری

مطهری: فیلترینگ فضای مجازی بازنگری شود
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 تخریب دولت
تاوان مبارزه با فساد

شنود دفترم در دولت قبل، کار وزارت اطلاعات بود

در مراسم چهلم آیت الله موسوی اردبیلی مطرح شد

انجمن صنفی روزنامه نگاران استان تهران؛ گامی نو با تکیه بر تجربه  گذشته

وقتیرکیکبودنمُدمیشود / پی افکندم از »فحش« کاخی بلند

2016، سال بزرگ ترین هک های تاریخ
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صفحه ها
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از آتش بس در سوریه استقبال می کنیم
روحانی در دیدار  وزیر خارجه  سوریه:

 روحانی در گفت وگوی تلفنی با پوتین بر هماهنگی بیشتر کشورها قبل از نشست قزاقستان 
با محور تحولات سوریه  تأکید کرد

 بازخوانی گزارش های سازمان شفافیت بین المللی از بهبود 38 رتبه ای ایران در مبارزه با فساد 
طی سه سال کابینه روحانی خبر می دهد
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200487

جدولرتبهجهانیایراندرشاخصفساداداریواقتصادیایرانطی12سالگذشته

 سیف: دلار  به زیر 3800 تومان  می رسد ورشکستگی اقتصاد ایران واقعیت دارد؟

جفا به منافع ملی با جعل خبر 
به نام >بانک جهانی<

 بازگشت دلار
به کانال 3900 تومانی
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